[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _03 апреля 2012 года____                                                               № ___727____

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 16.02.2010 № 209

В связи с уточнением мероприятий, проводимых в рамках ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2010 – 2012 годы»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 16.02.2010 № 209                       «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация мероприятий в сфере физической культуры и массового спорта в городе Югорске на 2010 — 2012 годы» изменения следующего содержания:

1.1.  В Приложении к Программе «Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы» раздел 1 «Общегородские мероприятия по физической культуре и спорту» изложить в новой редакции (приложение).

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности

главы администрации

города Югорска                                                                                                                   С.Д. Голин

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от _03 апреля 2012 года__ № __727___

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию программных мероприятий,

 (тыс. руб.)
	Срок выполнения
	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе

	в 2010 году
	в 2011 году
	в 2012 году

	1. Общегородские мероприятия по физической культуре и спорту

	1
	Спартакиада среди учащихся общеобразовательных учреждений
	Бюджет города
	251,1
	51,1
	110
	90
	Май, сентябрь
	Ежегодно не менее 7 мероприятий с общим охватом участвующих

750 чел.

	2
	Спартакиада среди педагогических работников образовательных учреждений
	Бюджет города
	69,9
	4,9
	35
	30
	Май, сентябрь
	Ежегодно не менее 5 мероприятий с общим охватом участвующих

305 чел.

	3
	Спартакиада среди дошкольных образовательных учреждений
	Бюджет города
	42
	Средства городской Программы*
	20
	22
	Апрель, декабрь
	Ежегодно не менее 3 мероприятий с общим охватом участвующих

350 чел.

	4
	Спартакиада среди лагерей с дневным пребыванием
	Бюджет города
	32
	Средства городской Программы*
	15
	17
	Июнь, июль, август
	Ежегодно не менее 8 мероприятий с общим охватом участвующих

290 чел.

	5
	Спартакиада среди летних площадок и клубов по месту жительства с детьми, не выезжающих за пределы города в период летних каникул
	Бюджет города
	32
	Средства городской Программы*
	15
	17
	Июнь, июль, август
	Ежегодно не менее 9 мероприятий с общим охватом участвующих

 260 чел.

	6
	Проведение спортивных соревнований и фестивалей в городе среди лиц с ограниченными возможностями
	Бюджет города
	61,7
	16,7
	20
	25
	Март, декабрь
	Ежегодно не менее 7 мероприятий с общим охватом участвующих

110 чел.

	7
	Спортивно-массовые мероприятия, посвящённые праздничным датам
	Бюджет города
	438,15

	75,15
	300
	63

	В течение года
	Ежегодно не менее 40 мероприятий с общим охватом участвующих

2275 чел.

	8
	Первенства города Югорска  среди  коллективов физической культуры предприятий и учреждений, по различным видам спорта
	Бюджет города
	672,5
	41,5
	335
	296
	Май, сентябрь
	Ежегодно не менее 25 мероприятий с общим охватом участвующих

1450 чел.

	9
	Кубок главы города по бильярдному спорту
	Средства от приносящей доход деятельности
	20
	-
	20
	-
	сентябрь
	С общим охватом участвующих 70 человек

	10
	Проведение мероприятия «Спортивная элита»
	Бюджет города Югорска
	200
	0
	0
	200
	апрель
	Общий охват — 500 человек, из них награждаемых — 108 человек

	11
	Итого по разделу:

	1 819,35

	189,35*
	870
	760

	2010 - 2012

«В регистр»